

**Wykaz osiągnięć naukowych stanowiących znaczny wkład w rozwój określonej
dyscypliny**

**I. WYKAZ OSIĄGNIĘĆ NAUKOWYCH ALBO ARTYSTYCZNYCH,
O KTÓRYCH MOWA W ART. 219 UST. 1. PKT 2 USTAWY**

**1. Cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych, zgodnie z art. 219 ust. 1.
pkt 2b ustawy;**

- 1) Ryszard Orlński, Wykorzystanie rachunku kosztów rodzajowych dla potrzeb zarządzania jednostkami opieki zdrowotnej, Zeszyty Teoretyczne Rady Naukowej Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 1998, nr 46, s. 133 -141(zał.1).
- 2) Ryszard Orlński, Rola controllera w budowaniu systemu sprawozdawczego w zakładach opieki zdrowotnej, [w:] Rachunkowość i controlling, red. K. Winiarska. Szczecin: Katedra Rachunkowości Uniwersytetu Szczecińskiego, 2004, s.112 – 118, (zał.2).
- 3) Ryszard Orlński, Decyzyjność kosztowa menedżerów w budżetowaniu zakładów opieki zdrowotnej, [w:] Rachunkowość w teorii i praktyce, t. 2, Rachunkowość zarządcza, red. W. Gabrusewicz. Wyd. Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, 2007, s.129 – 141 (zał.3).
- 4) Ryszard Orlński, Budżetowanie kosztów na przykładzie oddziału chorób wewnętrznych badanego szpitala. Zeszyty Teoretyczne Rachunkowości Rady Naukowej SKwP, 2011, T. 63 s.141 – 154 (zał.4).
- 5) Ryszard Orlński, Raportowanie zarządcze na przykładzie szpitala, [w:] Współczesne problemy i kierunki transformacji rachunkowości i rewizji finansowej, t. 2, Aspekty zarządcze rachunkowości, pod red. D. Adamek-Hyska, K. Tkocz- Wolny. Wyd. Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, 2016, s.91-101 (zał.5).
- 6) Ryszard Orlński, Możliwości wykorzystania wielostopniowego i wieloblokowego rachunku kosztów i wyników w szpitalach, Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, Research Papers of Wrocław University of Economics, 2018 (514), s. 320-330 (zał.6).
- 7) Ryszard Orlński, Controllingowa orientacja na pacjenta opieki zdrowotnej w okresie pandemii COVID – 19, [w:] Współczesne dylematy zarządzania dokonania i controllingu, pod red. P. Bednarek, Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, Wrocław, 2021, s.145-153 (zał.7).

II. WYKAZ AKTYWNOŚCI NAUKOWEJ ALBO ARTYSTYCZNEJ

1. Wykaz opublikowanych monografii naukowych (z zaznaczeniem pozycji niewymienionych w pkt I.1).

okres pomiędzy uzyskaniem stopnia doktora a uzyskaniem stopnia doktora habilitowanego

Lp.	Rok wydania	Tytuł	Autor/ autorzy	Wydawnictwo	Ilość punktów wg punktacji MNISW i MEiN	Wkład w powstanie pracy	Uwagi
1	2021	Zarządzanie kryzysowe w warunkach pandemii w Polsce	J.Frąszczak R.Orliński T.Rubaj	Wydawnictwo Naukowe Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego	40	Współaut. 1 rozdziału	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
2	2016	Etyka w zarządzaniu i administracji: monografia, red. Wrocław: 2016.	W.Kaczocha, R. Orliński.	Wyd. Cedu, Wrocław	5	Współaut. 1 rozdziału	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
3	2012	Finanse i rachunkowość sektora publicznego, red.. Kalisz:, 2012.	R. Orliński	Wydawnictwo Uczelni Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego	4	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

2. Wykaz opublikowanych rozdziałów w monografiach naukowych.

okres pomiędzy uzyskaniem stopnia doktora a uzyskaniem stopnia doktora habilitowanego

Lp.	Rok wydania	Tytuł	Autor/ autorzy	Wydawnictwo	Ilość punktów wg punktacji MNISW i MEiN	Wkład w powstanie pracy	Uwagi
1	2021	Zarządzanie kryzysowe w opiece zdrowotnej w warunkach COVID-19, [w:] Zarządzanie kryzysowe w warunkach pandemii w Polsce, pod red. J. Frąszczaka, R. Orlińskiego, T.Rubaja	R.Orliński M.Macuda	Wydawnictwo Naukowe Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kalisz	20	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
2	2021	Controllingowa orientacja na pacjenta opieki zdrowotnej w okresie pandemii COVID – 19 [:] Współczesne dylematy zarządzania dokonania i controllingu, pod red. P.Bednarka	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	20	100%	publikacja stanowiąca osiągnięcie naukowe, o którym mowa w art. 219 ust. 1. pkt 2a ustawy
3	2020	Możliwości zastosowania Value Based Healthcare (VBH) w polskiej opiece zdrowotnej, [w:] Wyzwania w zarządzaniu kosztami i dokonania, pod red. M.Kowalewskiego	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	20	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
4	2019	Decyzyjność kosztowa w warunkach ograniczeń na przykładzie działalności szpitali [w:] Współczesne wyzwania zarządzania kosztami i dokonania: dobór mierników w praktyce przedsiębiorstw i instytucji, pod red. M.Nieplowicz.	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	20	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

5	2019	Ryczałtowe rozliczanie świadczeń zdrowotnych szpitali, [w:] Rachunkowość jako źródło informacji na potrzeby zarządzania wartością dla interesariuszy, pod red. W. Skoczylas i K. Kochańskiego	R.Orliński	Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego Szczecin	20	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
6	2018	Wykorzystanie budżetowania w zarządzaniu przedsiębiorstwem[w:] Węzłowe problemy zarządzania i dowodzenia, pod red. J.Wołęjszo	R.Orliński	Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu	20	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
7	2017	Skuteczność w zarządzaniu kosztami na przykładzie szpitala Prakseologia w zarządzaniu i dowodzeniu, t. 3 [w:] Ekonomiczność w zarządzaniu, pod red. W.Kieżuna i J.Wołęjszo	R.Orliński	Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu	20	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
8	2016	Tworzenie regulaminu pracy i regulaminu wynagrodzeń, [w:] Kadry i płace: teoria i praktyka, pod red. A. Matuszewskiej	R.Orliński	Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu	5	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

9	2016	Kalkulacja produkcji na przykładzie firmy DAKO-ART. sp. z o.o., [w:] Współczesna rachunkowość: zagadnienia wybrane, pod red. A.Kameli-Sowińskiej	R.Orliński K.Roszak	Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu	5	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
10	2016	Raportowanie zarządcze na przykładzie szpitala, [w:] Współczesne problemy i kierunki transformacji rachunkowości i rewizji finansowej, t. 2, Aspekty zarządcze rachunkowości, pod red. D. Adamek-Hyska i K.Tkocz-Wolny	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach	5	100%	publikacja stanowiąca osiągnięcie naukowe, o którym mowa w art. 219 ust. 1. pkt 2a ustawy
11	2016	Etyka zawodu księgowego – wybrane płaszczyzny analizy, [w:] Etyka w zarządzaniu i administracji: monografia, pod red. W.Kaczochy i R.Orlińskiego	R.Orliński M.Macuda	Wyd. Cedu Wrocław	5	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
12	2015	Możliwości wykorzystania opinii i raportu biegłego rewidenta w ocenie gospodarowania środkami publicznymi na przykładzie szpitala [w:] Rola rachunkowości i rewizji finansowej w ochronie obrotu gospodarczego ze szczególnym uwzględnieniem jednostek samorządowych: XI Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Zawodowa	R.Orliński M.Niestrata-Ortiz	M-DRUK Poznań	5	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
13	2014	Rachunkowość gospodarstw rolnych w literaturze XIX i początkach XX wieku, [w:] Abakus: Od źródeł rachunkowości do współczesności, pod red. S.Sojaka	R.Orliński	Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu	5	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

14	2014	Sprawozdawczość szpitali na tle zmian ustawy o rachunkowości, [w:] 20 lat ustawy o rachunkowości: kierunki zmian i ich wpływ na sprawozdawczość i rewizję finansową: X Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Zawodowa	R.Orliński	M-DRUK Poznań	5	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
15	2014	Centra kosztów działań w działalności leczniczej szpitala, [w:] Metodyczne aspekty badań w rachunkowości, pod red. H.Lelusza	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie	5	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
16	2012	Budżetowanie kosztów w jednostkach sektora publicznego na przykładzie szpitala, [w:] Finanse i rachunkowość sektora publicznego, pod red. R.Orlińskiego	R.Orliński M.Macuda	Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu	4	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
17	2012	Możliwości wykorzystania rachunku kosztów standardowych w zarządzaniu kosztami szpitala, [w:] Problemy zarządzania przedsiębiorstwem, pod red. H.Mruka	R.Orliński	Wydawnictwo Forum Naukowe WSZiB w Poznaniu	4	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
18	2012	Wykorzystanie standardów kosztowych usług medycznych do rozliczeń z NFZ [w:] Rachunkowość. Dylematy praktyki gospodarczej, pod red. S.Sojaka,	R.Orliński	Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu	3	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

19	2010	Standaryzacja kosztów medycznych na przykładzie wybranej procedury, [w:] Perspektywy rozwoju rachunkowości, analizy i rewizji finansowej w teorii i praktyce, t.2, pod red. B.Micherdy,	R.Orliński M.Macuda	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie	3	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
20	2009	Kształtowanie struktury informacyjnej systemu rachunkowości w małych i średnich przedsiębiorstwach, [w:] Zarządzanie małymi i średnimi przedsiębiorstwami: problemy współczesne: monografia, pod red. T.Listwana i H.Mruka	R.Orliński	Wydawnictwo Forum Naukowe WSZiB w Poznaniu	3	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
21	2008	Rachunkowość w zintegrowanym systemie informacyjnym zarządzania szpitalem, [w:] System rachunkowości w nurcie wyzwań XXI wieku, pod red. E. Śnieżek	R.Orliński	Wydawnictwo ODDK Gdańsk	3	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
22	2007	Ocena świadomości kosztowej w zakładach opieki zdrowotnej, [w:] Zarządzanie zdrowiem społecznym i edukacją menedżera ochrony zdrowia, pod red. M. D. Głowackiej	R.Orliński	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Komunikacji i Zarządzania w Poznaniu	3	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
23	2007	Decyzyjność kosztowa menedżerów w budżetowaniu zakładów opieki zdrowotnej, [w:] Rachunkowość w teorii i praktyce, t. 2, Rachunkowość zarządcza, pod red. W. Gabrusewicza.	R.Orliński	Wydawnictwo Akademii Ekonomicznej w Poznaniu	3	100%	publikacja stanowiąca osiągnięcie naukowe, o którym mowa w art. 219 ust. 1. pkt 2a ustawy
24	2007	Problemy zarządzania kosztami w zreformowanej służbie zdrowia, [w:]	R.Orliński	Wydawnictwo Forum Naukowe WSZiB	3	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

		Współczesne przemiany społeczno - gospodarcze w Polsce i na świecie		w Poznaniu			
25	2006	Możliwości analizy kosztów w zakładach opieki zdrowotnej, [w:] Zarządzanie zdrowiem publicznym w obliczu zagrożeń cywilizacyjnych, pod red. M.D.Głowackiej.	R.Orliński M.Macuda	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Komunikacji i Zarządzania w Poznaniu	6	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
26	2006	Metody zarządzania finansami w zakładzie opieki zdrowotnej, [w:] Zarządzanie zdrowiem publicznym w obliczu zagrożeń cywilizacyjnych, pod red. M.D.Głowackiej,	R.Orliński	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Komunikacji i Zarządzania w Poznaniu	6	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
27	2006	Kwalifikowanie i rozliczanie kosztów pośrednich w zakładach opieki zdrowotnej, [w:] Standardy rachunkowości wobec wyznań współczesnej gospodarki, pod red. Z.Messnera,	R.Orliński	Wydawnictwo Akademii Ekonomicznej w Katowicach	6	100	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
28	2006	Strukturalizacja kosztów jakości usług medycznych, [w:] Koszty w zarządzaniu przedsiębiorstwem: standardy międzynarodowe, pod red. M.Nowickiej-Skowron.	R.Orliński	Uczelniane Wydawnictwa Naukowo- Dydaktyczne AGH w Krakowie	6	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
29	2006	Wykorzystanie controllingu w zarządzaniu zakładami opieki zdrowotnej[w:] Promocja, edukacja terapia, zarządzanie, pod red. M.D.Głowackiej.	R.Orliński	Wydawnictwo Baskat Marek Baumgart	6	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
30	2006	Pracownicza odpowiedzialność materialna w zakładach opieki zdrowotnej, [w:] Rachunkowość w	R.Orliński	Wydawnictwo Print Group Daniel Krzanowski	6	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

		zarządzaniu jednostkami gospodarczymi, pod red. T.Kiziukiewicz		Szczecin			
31	2005	Odpowiedzialność menedżerów za koszty w zarządzaniu opieką zdrowotną, [w:] Profesjonalizm w ochronie zdrowia, pod red. M.D.Głowackiej	R.Orliński	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Komunikacji i Zarządzania w Poznaniu	6	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
32	2004	Rola controllera w budowaniu systemu sprawozdawczego w zakładach opieki zdrowotnej, [w:] Rachunkowość i controlling, pod red. K.Winiarskiej	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Szczecińskiego Szczecin	3	100%	publikacja stanowiąca osiągnięcie naukowe, o którym mowa w art. 219 ust. 1. pkt 2a ustawy
33	2003	Zarządzanie zasobami rzeczowymi w zakładzie opieki zdrowotnej - zasoby środków trwałych i zapasów [w:] Zarządzanie zakładem opieki zdrowotnej. Wybrane konteksty teoretyczno – praktyczne, pod red. M.D. Głowackiej	R.Orliński	Wydawnictwo Termedia Poznań	3	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
34	2003	Planowanie i kontrola kosztów w zakładach opieki zdrowotnej w perspektywie zmian restrukturyzacyjnych, [w:] Jakość w opiece zdrowotnej	R.Orliński	Wydawnictwo Akademii Medycznej im. K.Marcinkowskiego w Poznaniu,	3	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
35	2000	Koszty pośrednie w działalności zakładów opieki zdrowotnej, [w:] Finanse i rachunkowość sektora publicznego: Administracja, samorząd, służba zdrowia, wojsko, policja	R.Orliński	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Oficerskiej im. S. Czarnieckiego w Poznaniu	3	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

36	2000	Koszty jednostkowych procedur medycznych jako podstawa negocjacji z kasami chorych, [w:]Finanse i rachunkowość sektora publicznego: materiały konferencyjne, Administracja, samorząd, służba zdrowia, wojsko, policja	R.Orliński	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Oficerskiej im. S.Czarnieckiego w Poznaniu	3	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
37	2000	Wykorzystanie informatycznego systemu OHS do zarządzania kosztami w zakładach opieki zdrowotnej, [w:] Rachunek kosztów usług medycznych i zarządzanie finansami w ochronie zdrowia, pod red. M. Hass-Symotiuk.	R.Orliński	Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego w Szczecinie	3	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
38	2000	Wybrane problemy informatycznego wspomagania systemu zarządzania ochroną zdrowia [w:] Promocja zdrowia: konteksty społeczno – kulturowe, pod red. M.D.Głowackiej	R.Orliński Z.Niestrata	Wydawnictwo WOLUMIN Poznań	3	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
39	2000	Zapotrzebowanie na informacje kosztowe w systemie rozliczeń z Kasami Chorych, [w:] Rachunkowość w nowoczesnej gospodarce	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Szczecińskiego Szczecin	3	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
40	1999	Rachunek kosztów w publicznych zakładach opieki zdrowotnej, [w:] Zarządzanie w ochronie zdrowia, pod red. M.D.Głowackiej	R.Orliński	Wydawnictwo Miejskie w Poznaniu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
41	1999	Możliwości klasyfikowania kosztów dla potrzeb kalkulacji i rozliczeń w zakładach opieki zdrowotnej [w:] Perspektywy rozwoju rachunkowości, auditingu i analizy finansowej, pod red. J.Gierusza	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Gdańskiego Gdańsk	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

42	1999	Transformacja finansów wojska w warunkach gospodarki rynkowej, [w:] Finansowe aspekty funkcjonowania podmiotów gospodarczych, pod red. G.Klameckiej-Roszkowskiej	R.Orliński P.Pagórski	Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku,	-	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
43	1999	Rachunek kosztów jako źródło informacji dla potrzeb zarządzania jednostkami opieki zdrowotnej, [w:] Zarządzanie kosztami w polskich przedsiębiorstwach w aspekcie integracji Polski z Unią Europejską:	R.Orliński	Wydawnictwo Politechniki Częstochowskiej Częstochowa	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
44	1999	Funkcjonowanie ewidencji ilościowo - wartościowej w SZ RP: wnioski do pracy dydaktycznej, [w:] Finanse i rachunkowość sektora publicznego: Administracja, samorząd, służba zdrowia, wojsko, policja	R.Orliński P.Pagórski	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Oficerskiej im. S.Czarnieckiego w Poznaniu	-	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
45	1999	Rachunkowość zarządcza a zarządzanie wojskowymi jednostkami budżetowymi, [w:] Finanse i rachunkowość sektora publicznego: Administracja, samorząd, służba zdrowia, wojsko, policja.	R.Orliński	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Oficerskiej im. S.Czarnieckiego w Poznaniu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
46	1998	Kalkulacja kosztów jednostkowych usług medycznych, [w:] Zarządzanie w ochronie zdrowia. Choroby cywilizacyjne, pod red. M.D.Głowackiej	R.Orliński	Wydawnictwo Miejskie w Poznaniu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
47	1998	Menedżer jako odbiorca i interpretator informacji rachunkowych, [w:] Rachunkowość menedżerska w zarządzaniu	R.Orliński	Wydawnictwo Akademii Rolniczej w Szczecinie	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

		jednostkami gospodarczymi, pod red. T.Kiziukiewicz.					
48	1997	Zmiany w strukturze informacyjnej systemu rachunkowości dla potrzeb zarządzania opieką zdrowotną [w:] "Organizacja i zarządzanie w opiece zdrowotnej: choroby cywilizacyjne"	R.Orliński	Wydawnictwo Akademii Medycznej w Poznaniu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
49	1997	Przedmioty ekonomiczne w programie dydaktycznym dla studentów kierunku Zdrowie Publiczne, [w:] "Organizacja i zarządzanie w opiece zdrowotnej: choroby cywilizacyjne"	R.Orliński	Wydawnictwo Akademii Medycznej w Poznaniu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
50	1997	Koszty w zarządzaniu służbą zdrowia, [w:] Konferencja Naukowa "Organizacja i zarządzanie w opiece zdrowotnej: choroby cywilizacyjne".	R.Orliński	Wydawnictwo Akademii Medycznej w Poznaniu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

3. Wykaz członkostwa w redakcjach naukowych monografii.

okres pomiędzy uzyskaniem stopnia doktora a uzyskaniem stopnia doktora habilitowanego

Lp.	Rok wydania	Tytuł	Autor/ autorzy	Wydawnictwo	Ilość punktów wg punktacji MNISW i MEiN	Wkład w powstanie pracy	Uwagi
1	2021	Zarządzanie kryzysowe w warunkach pandemii w Polsce	J.Frańczak R.Orliński T.Rubaj	Wydawnictwo Naukowe Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego	40	40%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

				w Kaliszu			
2	2020	Dążenie do doskonałości w edukacji wyższej w naukach społecznych	H. Mruk, R.Orliński	Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Oddział w Poznaniu	40	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

4. Wykaz opublikowanych artykułów w czasopismach naukowych (z zaznaczeniem pozycji niewymienionych w pkt I.2).

przed uzyskaniem stopnia doktora

Lp.	Rok wydania	Tytuł	Autor/ autorzy	Wydawnictwo	Ilość punktów wg punktacji MNISW i MEiN	Wkład w powstanie pracy	Uwagi
1	1988	Rola żywności utrwalonej w żywieniu wojska	R.Orliński	Przegląd Kwatermistrzowski	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
2	1988	Pasze w gospodarstwie rolniczym, Przegląd Kwatermistrzowski	R.Orliński A.Klamerek	Przegląd Kwatermistrzowski	-	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
3	1987	Gospodarowanie żywnością w oddziale gospodarczym	R.Orliński	Przegląd Kwatermistrzowski	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

okres pomiędzy uzyskaniem stopnia doktora a uzyskaniem stopnia doktora habilitowanego

Lp.	Rok wydania	Tytuł	Autor/ autorzy	Wydawnictwo	Ilość punktów wg punktacji	Wkład w powstanie pracy	Uwagi
-----	-------------	-------	-------------------	-------------	-------------------------------------	-------------------------------	-------

					MNISW i MEiN		
1	2022	Orliński Ryszard, Macuda Małgorzata. Management crisis in health care System in COVID-19 conditions.	R.Orliński M.Macuda	European Research Studies Journal	100	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
2	2022	Orliński Ryszard, The ninth wave of COVID-19.	R.Orliński	European Research Studies Journal	100	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
3	2022	Ocena wdrażania standardu rachunku kosztów w szpitalach, Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	40	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
4	2021	The usefulness of reporting in crisis management for decision making, Proceedings of the 38th International Business Information Management Association Conference (IBIMA), Seville, Spain,	R.Orliński	International Business Information Management Association (IBIMA),	70	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
5	2021	Quo vadis opieko zdrowotna? Studia Kaliskie = Studia Calisiensia	R.Orliński M.Macuda	Wydawnictwo Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Kaliszu	20	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
6	2020	Sustainability reporting of european healthcare services organizations according to GRI Standards : management approach Proceedings of the 36th International Business Information Management Association Conference (IBIMA) : sustainable economic development and advancing	R.Orliński M.Macuda	International Business Information Management Association Conference (IBIMA)	70	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

		education excellence in the era of global pandemic, Granada, Spain					
7	2020	Zarządzanie kryzysowe opieką zdrowotną w sytuacji koronawirusa w Polsce, Studia Kaliskie = Studia Calisiensia	R.Orliński M.Macuda	Wydawnictwo Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Kaliszu	20	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
8	2019	Value based healthcare (VBHC): czyli opieka zdrowotna oparta na wartościach Studia Kaliskie = Studia Calisiensia	R.Orliński M.Macuda	Wydawnictwo Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Kaliszu	20	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
9	2018	Finansowanie działalności leczniczej szpitali w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	R.Orliński M.Macuda	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	10	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
10	2018	Możliwości wykorzystania wielostopniowego i wieloblokowego rachunku kosztów i wyników w szpitalach, Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	10	100%	publikacja stanowiąca osiągnięcie naukowe, o którym mowa w art. 219 ust. 1. pkt 2a ustawy
11	2017	Ukryte koszty zapasów leków i materiałów medycznych w szpitalach, Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	10	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
12	2016	Rachunek kosztów pacjenta na przykładzie szpitala, Prace Naukowe	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu	10	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

		Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu,		Ekonomicznego we Wrocławiu			
13	2016	Wynik na podstawowej działalności operacyjnej szpitala, Studia Ekonomiczne. Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach	R.Orliński M.Niestrata-Ortiz	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach	10	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
14	2015	Orliński Ryszard, Rozliczanie procedur medycznych z wykorzystaniem grupera. Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, 2015,	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	10	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
15	2015	Budżet zadaniowy w szpitalach. Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, 2015, nr 389, s.297 – 306	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	10	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
16	2015	Zarządzanie kosztami w szpitalach. Studia Kaliskie	R.Orliński	Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zaw3odowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu	2	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
17	2014	Zastosowanie rachunku kosztów docelowych w szpitalach, Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	10	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
18	2012	Budżetowanie przyrostowe jako metoda poprawy kondycji finansowej szpitali. Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	9	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

19	2011	Budżetowanie kosztów na przykładzie oddziału chorób wewnętrznych badanego szpitala. Zeszyty Teoretyczne Rachunkowości	R.Orliński	Zeszyty Teoretyczne Rachunkowości Rady Naukowej SKwP Warszawa	9	100%	publikacja stanowiąca osiągnięcie naukowe, o którym mowa w art. 219 ust. 1. pkt 2a ustawy
20	2011	Wycena usług i procedur medycznych na rynku świadczeń zdrowotnych. Prace i Materiały Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Gdańskiego Gdańsk	5	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
21	2010	Kontrola zużycia materiałowego na przykładzie wybranego zakładu opieki zdrowotnej, Zeszyty naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Szczecińskiego Szczecin	9	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
22	2010	Koszty i przychody świadczeń medycznych na przykładzie wybranego oddziału szpitalnego, Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	9	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
23	2009	Analiza bezpośrednich kosztów diagnostyki i leczenia pacjentów z podejrzeniem udaru mózgu. Zeszyty Teoretyczne Rachunkowości	R.Orliński A.Drużdż A.Jachnik	Zeszyty Teoretyczne Rachunkowości Rady Naukowej SKwP Warszawa	9	40%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
24	2009	Zarządzanie wartością szpitala. Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	9	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

25	2008	Miejsce ewidencji pacjentów w systemie informacyjnym szpitala. Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	6	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
26	2008	Wykorzystanie ewidencji pacjentów w rozliczeniach finansowych szpitali, Zeszyty Teoretyczne Rachunkowości	R.Orliński	Zeszyty Teoretyczne Rachunkowości Rady Naukowej SKwP Warszawa	6	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
27	2007	Orliński Ryszard, Ryzyko prowadzenia działalności gospodarczej przez zakłady opieki zdrowotnej (wybrane obszary ryzyka). Prace Naukowe Akademii Ekonomicznej im Oskara Langego we Wrocławiu	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	6	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
28	2007	Orliński Ryszard, Koszyk gwarantowanych świadczeń zdrowotnych a finansowanie służby zdrowia. Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Szczecińskiego Szczecin	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
29	2005	Koszty jakości usług medycznych, Prace Naukowe Akademii Ekonomicznej im Oskara Langego we Wrocławiu	R.Orliński	Wydawnictwo Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu	6	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
30	2001	Komu potrzebny jest jednostkowy koszt procedury medycznej? Pielęgniarstwo Polskie	R.Orliński	Wydawnictwo Akademii Medycznej im. K.Marcinkowskiego w Poznaniu	1	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

31	2000	System wspomagania decyzji w zarządzaniu szpitalem	R.Orliński	Przewodnik Menedżera Zdrowia	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
32	2000	Klasyfikowanie kosztów na potrzeby kalkulacji i rozliczeń w zakładach opieki zdrowotnej, [w:] Problemy współczesnej rachunkowości, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego Prace Katedry Rachunkowości	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Szczecińskiego Szczecin	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
33	2000	Wykorzystanie systemów informatycznych w zarządzaniu szpitalem. Prace Naukowe Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu	R.Orliński	Wydawnictwo Uniwersytetu Szczecińskiego Szczecin	6	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
34	2000	Rachunek kosztów jako instrument zarządzania samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej, Zeszyty Naukowe Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości	R.Orliński	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Poznaniu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
35	1999	Kalkulacja kosztów jednostkowych usług medycznych dla potrzeb rozliczeń z kasami chorych,	R.Orliński	Przewodnik Menedżera Zdrowia	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
36	1999	Kontrola kosztów w zakładach opieki zdrowotnej. Prace Naukowe Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu	R.Orliński	Wydawnictwo Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
37	1999	Orliński Ryszard, Wykorzystanie informacji kosztowych dla potrzeb planowania produkcji, Zeszyty Naukowe Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Poznaniu	R.Orliński	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Poznaniu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

38	1999	Struktura komórek organizacyjnych jako ośrodków powstawania kosztów na przykładzie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, Zeszyty Teoretyczne Rady Naukowej Stowarzyszenia Księgowych w Polsce	R.Orliński	Zeszyty Teoretyczne Rachunkowości Rady Naukowej SKwP Warszawa	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
39	1998	Źródła tworzenia i przeznaczenie zakładowego funduszu rehabilitacyjnego osób niepełnosprawnych, Zeszyty Naukowe Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Poznaniu	R.Orliński	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Poznaniu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
40	1998	Wykorzystanie rachunku kosztów rodzajowych dla potrzeb zarządzania jednostkami opieki zdrowotnej, Zeszyty Teoretyczne Rady Naukowej Stowarzyszenia Księgowych w Polsce	R.Orliński	Zeszyty Teoretyczne Rachunkowości Rady Naukowej SKwP Warszawa	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1 publikacja stanowiąca osiągnięcie naukowe, o którym mowa w art. 219 ust. 1. pkt 2a ustawy
41	1998	Controlling jako struktura pokrewna kontroli wewnętrznej. Prace Naukowe Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu	R.Orliński	Wydawnictwo Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
42	1998	Wykorzystanie rachunkowości w zarządzaniu jednostkami wojskowymi, Zeszyty Naukowe Wyższej Szkoły Oficerskiej im. S. Czarnieckiego w Poznaniu	R.Orliński	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Oficerskiej im. S.Czarnieckiego w Poznaniu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

43	1998	Leasing jako alternatywa dla kredytu, Zeszyty Naukowe Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Poznaniu	R.Orliński	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Poznaniu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
44	1997	Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami wojskowymi, Zeszyty Naukowe Akademii Marynarki Wojennej, "Logistyka w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej"	R.Orliński	Wydawnictwo Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
45	1997	Wybrane problemy wyceny bilansowej zapasów w jednostkach wojskowych na moment zmiany systemu ewidencyjnego, Zeszyty Naukowe Akademii Marynarki Wojennej "Logistyka w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej",	R.Orliński M.Morawski	Wydawnictwo Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni	-	50%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
46	1997	Kierunki i sposoby racjonalizacji struktury informacyjnej systemu rachunkowości jednostki gospodarującej, Zeszyty Naukowe Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Poznaniu	R.Orliński	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Poznaniu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1
47	1996	Rachunkowość w zarządzaniu, Zeszyty Naukowe Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Poznaniu	R.Orliński	Wydawnictwo Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Poznaniu	-	100%	Pozycja niewymieniona w pkt I.1

5. Wykaz osiągnięć projektowych, konstrukcyjnych, technologicznych (z zaznaczeniem pozycji niewymienionych w pkt I.3).

okres pomiędzy uzyskaniem stopnia doktora a uzyskaniem stopnia doktora habilitowanego

- Zlecenie projektowe dotyczące kalkulacji kosztów wyrobów gotowych w Dako-Art. Sp. z o.o. Środa Wlkp. realizowane 1.01.2016 – 31.12.2016

6. Wykaz publicznych realizacji dzieł artystycznych (z zaznaczeniem pozycji niewymienionych w pkt I.3).

Nie dotyczy

7. Wykaz wystąpień na krajowych lub międzynarodowych konferencjach naukowych, z wyszczególnieniem przedstawionych wykładów na zaproszenie i wykładów plenarnych.

Lp.	Rok	Tytuł referatu	Miejsce
1	1997	Koszty w zarządzaniu służbą zdrowia	Konferencja Naukowa "Organizacja i zarządzanie w opiece zdrowotnej" – organizowana przez Akademię Medyczną im. K.Marcinkowskiego w Poznaniu
2	1997	Przedmioty ekonomiczne w programie dydaktycznym dla studentów kierunku Zdrowie Publiczne	Konferencja Naukowa "Organizacja i zarządzanie w opiece zdrowotnej" – organizowana przez Akademię Medyczną im. K.Marcinkowskiego w Poznaniu
3	1997	Zmiany w strukturze informacyjnej systemu rachunkowości dla potrzeb zarządzania opieką zdrowotną	Konferencja Naukowa "Organizacja i zarządzanie w opiece zdrowotnej" – organizowana przez Akademię Medyczną im. K.Marcinkowskiego w Poznaniu
4	1998	Ekonomiczne aspekty zarządzania opieką zdrowotną. Ogólne zasady finansowania opieki zdrowotnej	Konferencja Naukowo - Szkoleniowa Kierowniczej Kadry Pielęgniarskiej Wojskowych Zakładów Leczniczych, Sopot
5	1998	Menedżer jako odbiorca i interpretator informacji rachunkowych	Konferencja Naukowa nt. "Rachunkowość menedżerska w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi" Katedra Rachunkowości Uniwersytetu Szczecińskiego, Świnoujście

6	1998	Controlling jako struktura pokrewna kontroli wewnętrznej	Konferencja Naukowa nt. Informacyjne wspomaganie controllingu, organizowana przez Akademię Ekonomiczną we Wrocławiu, Polanica Zdrój
7	1998	Rozwój form i technik przetwarzania danych rachunkowych dla potrzeb nowoczesnego zarządzania jednostkami gospodarczymi	Konferencja Rachunkowości nt. "Rozwój rachunkowości w drugiej połowie XX wieku" - Uniwersytet Łódzki,
8	1998	Wykorzystanie rachunku kosztów rodzajowych dla potrzeb zarządzania jednostkami opieki zdrowotnej	Konferencja Zjazd Katedr Rachunkowości, Akademia Ekonomiczna w Poznaniu, Rydzyna
9	1998	Kalkulacja kosztów jednostkowych usług medycznych	Konferencja Naukowa nt. "Zarządzanie w ochronie zdrowia. Choroby cywilizacyjne" Akademia Medyczna w Poznaniu i Urząd Miasta Poznania, Wyd. Miejskie Poznań
10	1999	Rachunek kosztów jako źródło informacji dla potrzeb zarządzania jednostkami opieki zdrowotnej	Międzynarodowa konferencja nt. Zarządzanie kosztami w polskich przedsiębiorstwach w aspekcie integracji Polski z Unią Europejską, organizowana przez Politechnikę Częstochowską, Częstochowa
11	1999	Rachunkowość zarządcza a zarządzanie wojskowymi jednostkami budżetowymi	Ogólnopolska konferencja nt. Finanse i rachunkowość sektora publicznego, organizowana przez Wyższą Szkołę Oficerską i Wyższą Szkołę Zarządzania i Bankowości w Poznaniu Poznań - Kiekrz,
12	1999	Transformacja finansów wojska w warunkach gospodarki rynkowej	Ogólnopolska konferencja nt. Finansowe aspekty funkcjonowania podmiotów gospodarczych, Uniwersytet w Białymstoku
13	1999	Możliwości klasyfikowania kosztów dla potrzeb kalkulacji i rozliczeń w zakładach opieki zdrowotnej	Konferencja naukowa nt. „Perspektywy rozwoju rachunkowości, auditingu i analizy finansowej”, organizowana przez Uniwersytet Gdański, Sopot
14	1999	Struktura komórek organizacyjnych jako ośrodków powstawania kosztów na przykładzie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej	Konferencja Katedr Rachunkowości organizowana przez Uniwersytet Szczeciński, Świnoujście 99
15	1999	Kontrola kosztów w zakładach opieki zdrowotnej	Konferencja naukowa nt. „Rachunkowość a controlling. Budżetowanie przychodów i kosztów” Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu, Polanica Zdrój,

16	1999	Rachunek kosztów w publicznych zakładach opieki zdrowotnej	Ogólnopolska konferencja naukowa nt. „Zarządzanie w ochronie zdrowia” organizowana przez Akademię Medyczną im. K.Marcinkowskiego w Poznaniu
17	2000	Zapotrzebowanie na informacje kosztowe w systemie rozliczeń z Kasami Chorych, 2000 r.,	Konferencja naukowa „Rachunkowość w nowoczesnej gospodarce”, Uniwersytet Szczeciński, Świnoujście
18	2000	Wykorzystanie systemów informatycznych w zarządzaniu szpitalem	Ogólnopolska konferencja naukowa „Rachunkowość a controlling” Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu, Polanica Zdrój
19	2000	Wykorzystanie informatycznego systemu OHS do zarządzania kosztami w zakładach opieki zdrowotnej	Konferencja naukowa „Rachunek kosztów usług medycznych i zarządzanie finansami w ochronie zdrowia” Uniwersytet Szczeciński, Szczecin,
20	2001	Koszty pośrednie w działalności zakładów opieki zdrowotnej	Konferencja naukowa „Finanse i rachunkowość sektora publicznego” organizowana przez Wyższą Szkołę Oficerską i Wyższą Szkołę Zarządzania i Bankowości w Poznaniu Poznań
21	2002	Analiza gospodarki materiałowej dla potrzeb zarządzania działalnością usługową zakładów opieki zdrowotnej	Międzynarodowa Konferencja Naukowa nt. Problemy w ochronie zdrowia XXI wieku, Akademia Medyczna im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu,
22	2003	Planowanie i kontrola kosztów w zakładach opieki zdrowotnej w perspektywie zmian restrukturyzacyjnych	Konferencja naukowo – szkoleniowa nt. Jakość w opiece zdrowotnej – Akademia Medyczna im. K.Marcinkowskiego w Poznaniu, Swarzędz
23	2004	Rola controllera w budowaniu systemu sprawozdawczego w zakładach opieki zdrowotnej	Konferencja nt. Rachunkowość i controlling, Uniwersytet Szczeciński, Szczecin
24	2005	Koszty jakości usług medycznych	Konferencja nt. Standardy edukacyjne rachunkowości – praktyka i stan badań, Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu, Piechowice
25	2006	Pracownicza odpowiedzialność materialna w zakładach opieki zdrowotnej	Konferencja nt. Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi, Uniwersytet Szczeciński i Akademia Rolnicza w Szczecinie
26	2006	Wykorzystanie controllingu w zarządzaniu zakładami opieki zdrowotnej	Konferencja naukowo – szkoleniowa nt. Zmiany w ochronie zdrowia. Promocja. Edukacja. Terapia. Zarządzanie. Polskie Towarzystwo Nauk o Zdrowiu i Akademia Medyczna im. K.Marcinkowskiego w Poznaniu

27	2006	Strukturalizacja kosztów jakości usług medycznych,	Konferencja naukowa nt. Koszty w zarządzaniu przedsiębiorstwem. Standardy międzynarodowe. Wydział Zarządzania Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Kraków
28	2006	Kwalifikowanie i rozliczanie kosztów pośrednich w zakładach opieki zdrowotnej,	Ogólnopolski Zjazd Katedr Rachunkowości Wisła 2006, Akademia Ekonomiczna we Katowicach
29	2006	Metody zarządzania finansami w zakładzie opieki zdrowotnej,	Konferencja naukowa nt. Zarządzanie Zdrowiem Publicznym w obliczu zagrożeń cywilizacyjnych, Polskie Towarzystwo Nauk o Zdrowiu, Akademia Medyczna im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu, Wyższa Szkoła Komunikacji i Zarządzania w Poznaniu, Swarzędz
30	2006	Możliwości analizy kosztów w zakładach opieki zdrowotnej	Konferencja naukowa nt. Zarządzanie Zdrowiem Publicznym w obliczu zagrożeń cywilizacyjnych, Polskie Towarzystwo Nauk o Zdrowiu, Akademia Medyczna im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu, Wyższa Szkoła Komunikacji i Zarządzania w Poznaniu, Swarzędz
31	2008	Miejsce ewidencji pacjentów w systemie informacyjnym szpitala	XII Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Rachunkowość a controlling” Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu,
32	2012	Budżetowanie przyrostowe jako metoda poprawy kondycji finansowej szpitali	XVI Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Rachunkowość a controlling” Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
33	2014	Zastosowanie rachunku kosztów docelowych w szpitalach	XVIII Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Rachunkowość a controlling” Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
34	2014	Sprawozdawczość szpitali na tle zmian ustawy o rachunkowości	X Ogólnopolska Konferencja Naukowo - Zawodowa, Poznań organizowana przez Krajową Izbę Biegłych Rewidentów oddział w Poznaniu i Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu;
35	2015	Target costing – a remedy for hospitals’ ills? (współ. M.Macuda)	TARC 2015 – Trends in Accounting Research Conference, Uniwersytet Łódzki, Polska
36	2015	Możliwości wykorzystania opinii i raportu biegłego rewidenta w ocenie gospodarowania środkami publicznymi na przykładzie szpitala	XI Ogólnopolska Konferencja Naukowo - Zawodowa, Poznań organizowana przez Krajową Izbę Biegłych Rewidentów oddział w Poznaniu i Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu;
37	2015	Budżet zadaniowy w szpitalach	Ogólnopolski Zjazd Katedr Rachunkowości, pod hasłem QUO VADIS rachunkowości?

			Kierunki rozwoju rachunkowości, Wrocław
38	2015	Rozliczanie procedur medycznych z wykorzystaniem grupera	XIX Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Rachunkowość a controlling”, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
38	2016	Target costing – a remedy for hospitals’ ills? (współ. M.Macuda)	13th Annual Conference for Management Accounting Research (ACMAR), WHU – Otto Beisheim School of Management, Vallendar, Germany
40	2016	Raportowanie zarządcze na przykładzie szpitala	Ogólnopolski Zjazd Katedr Rachunkowości, pod hasłem Współczesne problemy i kierunki transformacji rachunkowości i rewizji finansowej. Katowice
41	2016	Comparability of DRG tariffs to costs of medical servies in Poland – an emprikal study, (współ. M.Macuda, D.Krzykowska)	International Conference on Accounting, Finance and Financial Institutions. Theory Meets Practice. Poznań University of Economics and Business.
42	2016	Rachunek kosztów pacjenta na przykładzie szpitala, [w:]	XX Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Rachunkowość a controlling”, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
43	2017	Ukryte koszty zapasów leków i materiałów medycznych w szpitalach	XXI Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Rachunkowość a controlling”, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
44	2018	Możliwości wykorzystania wielostopniowego i wieloblokowego rachunku kosztów i wyników w szpitalach	XXII Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Rachunkowość a controlling”, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
45	2019	Ryczałtowe rozliczanie świadczeń zdrowotnych szpitali	Ogólnopolski Zjazd Katedr Rachunkowości, Uniwersytet Szczeciński
46	2021	Controllingowa orientacja na pacjenta opieki zdrowotnej w okresie pandemii COVID – 19,	XXV Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Rachunkowość a controlling”, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
47	2022	Ocena wdrażania standardu rachunku kosztów w szpitalach	XXVI Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Rachunkowość a controlling”, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu

8. Wykaz udziału w komitetach organizacyjnych i naukowych konferencji krajowych lub międzynarodowych, z podaniem pełnionej funkcji.

- 1999 – członek Rady Programowej Konferencji Finanse i Rachunkowość Sektora Publicznego organizowanej przez Wyższą Szkołę Oficerską im. S. Czarnieckiego w Poznaniu oraz Wyższą Szkołę Zarządzania i Bankowości w Poznaniu.
- 1999 – członek Komitetu Naukowego Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Zarządzanie w Ochronie Zdrowia, Wydział Nauk o Zdrowiu Akademii Medycznej im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu.
- 2000 – członek Rady Programowej Konferencji Finanse i Rachunkowość Sektora Publicznego organizowanej przez Wyższą Szkołę Oficerską im. S. Czarnieckiego w Poznaniu oraz Wyższą Szkołę Zarządzania i Bankowości w Poznaniu.
- 2001 – redaktor naukowy Konferencji Finanse i Rachunkowość Sektora Publicznego organizowanej przez Wyższą Szkołę Oficerską im. S. Czarnieckiego w Poznaniu oraz Wyższą Szkołę Zarządzania i Bankowości w Poznaniu.
- 2005 – członek Komitetu Organizacyjnego Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Profesjonalizm w Ochronie Zdrowia, Wydział Nauk o Zdrowiu Akademii Medycznej im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu.
- 2015 – członek Rady Programowej konferencji nt. Etyka w zarządzaniu i administracji, Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości w Poznań.
- 2017 – członek Komitetu Naukowego Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Działalność firm rodzinnych – dylematy i perspektywy” organizowanej przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu.
- 2018 – członek Komitetu Naukowego Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej nt. Badanie, Innowacje i Rozwój, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego.
- 2019 – członek Komitetu Naukowego Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej nt. Badanie, Innowacje i Rozwój, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego.
- 2019 – członek Komitetu Organizacyjnego Międzynarodowej Konferencji Naukowej nt. Dążenie do doskonałości w edukacji wyższej, Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości w Poznań.

- 2022 – członek Komitetu Naukowego Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej nt. Zarządzanie zmianą, czy zmiana zarządzania, Akademia Kaliska im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego, Kalisz.

9. Wykaz uczestnictwa w pracach zespołów badawczych realizujących projekty finansowane w drodze konkursów krajowych lub zagranicznych, z podziałem na projekty zrealizowane i będące w toku realizacji, oraz z uwzględnieniem informacji o pełnionej funkcji w ramach prac zespołów.

Brak

10. Wykaz członkostwa w międzynarodowych lub krajowych organizacjach i towarzystwach naukowych wraz z informacją o pełnionych funkcjach.

- członek Polskiego Towarzystwa Nauk o Zdrowiu – przewodniczący Komisji Rewizyjnej - od 27.12.2001 r
- członek Stowarzyszenia Księgowych w Polsce – w latach 1999 – 2012 – członek Rady Naukowej Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, w latach 1999 – 2012 – członek Rady Redakcyjnej Zeszytów Teoretycznych Rachunkowości

11. Wykaz staży w instytucjach naukowych, w tym zagranicznych, z podaniem miejsca, terminu, czasu trwania stażu i jego charakteru.

Brak

12. Wykaz członkostwa w komitetach redakcyjnych i radach naukowych czasopism wraz z informacją o pełnionych funkcjach (np. redaktora naczelnego, przewodniczącego rady naukowej, itp.).

Lp.	Tytuł czasopisma
1.	Polski Przegląd Nauk o Zdrowiu – członek komitetu redakcyjnego
2.	Przewodnik Menedżera Zdrowia – członek komitetu redakcyjnego

3.	Menedżer Zdrowia – członek kolegium redakcyjnego i rady programowej
4.	Zeszyty Teoretyczne Rachunkowości – członek komitetu redakcyjnego, członek Rady Naukowej SKwP

13. Wykaz recenzowanych prac naukowych, w szczególności publikowanych w czasopismach międzynarodowych.

Lp.	Wyszczególnienie	Liczba recenzji
1	Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu	30
2	Zeszyty Teoretyczne Rachunkowości	17
3	Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Wojciechowskiego (aktualnie Akademia Kaliska im. Stanisława Wojciechowskiego)	3
Razem		50

14. Wykaz uczestnictwa w programach europejskich lub innych programach międzynarodowych.

- 2004 – członek zespołu szkolącego w ramach programu Szkolenia dla menedżerów opieki zdrowotnej QAS 2002, realizowanego przez Stowarzyszenie Menedżerów Opieki Zdrowotnej ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności

15. Wykaz udziału w zespołach badawczych, realizujących projekty inne niż określone w pkt. II.9.

Brak

16. Wykaz uczestnictwa w zespołach oceniających wnioski o finansowanie badań, wnioski o przyznanie nagród naukowych, wnioski w innych konkursach mających charakter naukowy lub dydaktyczny.

Brak

III. WSPÓŁPRA Z OTOCZENIEM SPOŁECZNYM I GOSPODARCZYM

1. Wykaz dorobku technologicznego.

Brak

2. Współpraca z sektorem gospodarczym.

- 1.11.2002 – 31.12.2003 – doradca finansowy Grupa Wielkopolska MPT P.H.U. TABO Poznań skupiającej największe na polskim rynku hurtownie spożywcze
- 18.06.2004 – 30.06.2020 – członek Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Komorniki Sp. z o.o.
- 1.01.2016 – 31.12.2016 – zatrudnienie w celu realizacji projektu dotyczącego kalkulacji kosztów wyrobów gotowych w Dako-Art. Sp. z o.o. Środa Wlkp., firmie zajmującej się produkcją pokarmów i odżywek dla zwierząt

3. Wykaz uzyskanych praw własności przemysłowej, w tym uzyskanych patentów krajowych lub międzynarodowych.

Brak

4. Wykaz wdrożonych technologii.

Brak

5. Wykaz wykonanych ekspertyz lub innych opracowań wykonanych na zamówienie instytucji publicznych lub przedsiębiorców.

I.Dziedziczak, M.Mazur, R.Orliński, "Możliwości robotyzacji rachunkowości" – temat zrealizowany w ramach pracy badawczej na zlecenie Ministerstwa Transportu - 1993 r.;

R.Orliński, Rozliczanie kosztów pośrednich w zakładach opieki zdrowotnej – temat zrealizowany w ramach pracy badawczej nt. Liczenie kosztów procedur medycznych, na zlecenie Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia przy Ministerstwie Zdrowia – 2006 r.

6. Wykaz udziału w zespołach eksperckich lub konkursowych.

Brak

7. Wykaz projektów artystycznych realizowanych ze środowiskami pozaartystycznymi.

Nie dotyczy

IV. DANE NAUK



PODPIS ZAUFANY

RYSZARD ANDRZEJ
ORLIŃSKI

05.08.2023 11:59:47 [GMT+2]

Dokument podpisany elektronicznie
podpisem zaufanym

1. Impact Factor (w dzieńńórych parametr ten jest powszechnie używany jako wskaźnik naukometryczny) = 0
2. Liczba cytowań publikacji wnioskodawcy bez autocytowań w web of science z dnia 6.04.2023 =3
3. Indeks Hirscha z bazy Scopus z dn.6.04.2023 = 0

.....

(podpis wnioskodawcy)